

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ซอยบัวลี - สีจันทัก  
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านพัฒนาชน หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งกระตาดพัฒนา อำเภอหนองกี่ จังหวัดบุรีรัมย์  
 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๑ 0.40 ม. จำนวน 275.00 ท่อน  
 ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x1.10 ม. จำนวน 30.00 บ่อ ระยะทางรวม 305.00 ม.  
 ขยายไหล่ทาง คสล. กว้าง 0.90 ม. ยาวรวม 305.00 ม. หน้า 0.15 ม.  
 หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 248.10 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองกี่

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2569

| ลำดับ | รายการ                                                                                  | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                          |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง                                                                      | 796,151.62        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้าง                                                                          | 796,151.62        |                                                                                                                                   |
|       | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ<br>(เจ็ดแสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทหกสิบสองสตางค์) | 796,151.62        |                                                                                                                                   |

พื้นที่ดำเนินการ 305.00 ม.

เฉลี่ยราคา ม. ละ 2,610.33 บาท

(ลงชื่อ) พ.จ.อ. .... ผู้ประมาณราคา / ผู้ตรวจ

(อนุชา ศรียางนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... ผู้เห็นชอบ

(นายชาญยุทธ โนนบุ)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองกี่

(ลงชื่อ) ..... ผู้อนุมัติ

(นายสุพิศ คีตรอบ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองกี่

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ขอยบวสี - สีจันทน์  
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านพัฒนาชน หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งกระตาดพัฒนา อำเภอหนองกี่ จังหวัดบุรีรัมย์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองกี่  
 แบบเลขที่ -  
 ดำเนินราคากลางโดย อนุชา ศรียางนอก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2569

| ลำดับ | รายการ                                                          | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|-------|-----------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 1     | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                                         |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)                                | ตร.ม. | -      | 1.82         | -          | 1.3624 | 2.48                 | -          |
|       | 1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                                        | ตร.ม. |        |              |            |        |                      |            |
|       | 1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                                       | ตร.ม. | 152.50 | 126.24       | 19,251.60  | 1.3624 | 171.99               | 26,228.38  |
|       | 1.4 งานรื้อท่อกลมเดิม                                           | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
|       | 1.5 งานตัดดินคันทาง                                             | ลบ.ม. |        |              |            |        |                      |            |
|       | 1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น                                    | ลบ.ม. |        |              |            |        |                      |            |
|       | 1.7 งานรองพื้นทาง (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.                    | ลบ.ม. |        |              |            |        |                      |            |
|       | 1.8 งานหินคลุกรองใต้ผิวคอนกรีต หนา ซม.                          | ลบ.ม. |        |              |            |        |                      |            |
|       | 1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.                           | ลบ.ม. | 12.41  | 625.69       | 7,764.81   | 1.3624 | 852.44               | 10,578.78  |
| 2     | งานผิวทาง                                                       |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 2.1 งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.                   | ตร.ม. | 248.10 | 361.71       | 89,740.25  | 1.3624 | 492.79               | 122,262.12 |
|       | 2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)                 | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
|       | 2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)                 | ม.    | 54.90  | 106.63       | 5,853.99   | 1.3624 | 145.27               | 7,975.48   |
|       | 2.4 งานรอยต่อตามยาวกับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (Longitudinal Joint) | ม.    | 272.00 | 63.60        | 17,299.20  | 1.3624 | 86.65                | 23,568.43  |
| 3     | งานไหล่ทาง                                                      |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 3.1 งานไหล่ทางลูกรัง เกือบปรับแต่ง                              | ลบ.ม. |        |              |            |        |                      |            |
| 4     | งานตีเส้นจราจร                                                  |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)                    | ตร.ม. |        |              |            |        |                      |            |
|       | 4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)                       | ตร.ม. |        |              |            |        |                      |            |
| 5     | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก                                      |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3                                       | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
|       | 5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3                                       | ม.    | 275.00 | 865.40       | 237,985.00 | 1.3624 | 1,179.02             | 324,230.76 |
|       | 5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3                                       | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
|       | 5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3                                       | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
|       | 5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3                                       | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
| 6     | งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก                                 |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว                      | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว                      | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว                      | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว                      | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว                      | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว                      | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
| 7     | งานบ่อพักรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด (แบบ 1)             |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.40 ม. เข้า - ออก                 | แห่ง  | 30.00  | 6,882.65     | 206,479.50 | 1.3624 | 9,376.92             | 281,307.67 |
|       | 7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. เข้า - ออก                 | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.20 ม. เข้า - ออก                 | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |

| ลำดับ          | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|----------------|--------------------------------------------|-------|-------|--------------|---------|----|----------------------|------------|
| 8              | งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก             |       |       |              |         |    |                      |            |
| 9.1            | งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่ | แห่ง  |       |              |         |    |                      |            |
|                | กม. 0+000.00                               |       |       |              |         |    |                      |            |
|                | ขนาด 1-1.80x1.80 ม.                        |       |       |              |         |    |                      |            |
|                | ยาว - ม.                                   |       |       |              |         |    |                      |            |
| 9              | งานติดตั้งป้ายโครงการก่อสร้าง              | ป้าย  |       |              |         |    |                      |            |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                            |       |       |              |         |    |                      | 796,151.62 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

584,374.35

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-